

Asia: VN/12404/2021

Lausuntopyyntö: Luonnos valtioneuvoston asetukseksi valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021–2028

Lausunnonantajan lausunto

1. Palaute/kommentit luvusta 1

Avustusta on tarkoitus myöntää hankkeisiin, joilla arvioidaan olevan merkittävä vaikutus yrityksen kasvuun tai kansainvälistymiseen, yrityksen innovaatiotoimintaan, osaamisen kehittämiseen tai digitalisaation edistämiseen, yrityksen tuottavuuteen, hiilineutraalisuuden edistämiseen tai energia- tai materiaalitehokkuuteen taikka yrityksen ilmastonmuutokseen sopeutumiseen. Avustuksen kohdentaminen on hyvin määritelty ja suunnattu kasvua edistäviin toimenpiteisiin.

Asetusehdotuksen keskeinen muutos voimassa olevaan yritystukiasetukseen verrattuna on uusien kustannusmallien käyttöön ottaminen. Uusien kustannusmallien käyttämisen arvioidaan keventävän erityisesti yrityksille avustuksen maksatusvaiheessa aiheutuvaa hallinnollista taakkaa. Uusien kustannusmallien käyttöönotto on kannatettavaa ja niillä todennäköisesti pystytään vähentämään yritysten hankehallintoihin käyttämää aikaa.

2. Palaute/kommentit luvusta 2

Avustuksen enimmäismäärät porrastettaisiin tukialueittain sekä yrityksen koon perusteella. Porrastus perustuu komission alueellisia valtiontukia koskevien suuntaviivojen nojalla hyväksymään Suomen aluetukikarttaan. Siinä määritellään, millä alueilla Suomi saa myöntää alueellista investointitukea Euroopan unionin valtiontukisääntöjen nojalla. Lisäksi aluetukikartassa vahvistetaan tukialueilla pienille, keskisuurille ja suurille yrityksille myönnettävän avustuksen enimmäismäärät.

Etelän maakuntien kannalta olennainen ongelma piilee jakamisperusteissa eli yritystukialueiden määrittelyssä. Nykyisin Itä- ja Pohjois-Suomi muodostaa tukialueen I, jolla tukitasot ovat korkeimmat. Se osa maata, jossa on suurin potentiaali yritysten kasvuun ja työllistävyyteen, jää pitkälti ilman tukea. Etelän suuryritykset eivät ole lainkaan näiden avustusten piirissä. Etelässä on kuitenkin alueita, joiden elinvoimaisuutta ilmaisevat indikaattorit ovat yhtä huonolla tasolla kuin Itä- tai Pohjois-Suomessa. Alueellisesti vaihtelevat tukitasot vääristävät yritysten välistä kilpailua. Yritysten

kehittämisyavustuksen ja toimintaympäristöavustuksen myöntökriteerit tulee olla yhdenmukaiset eri puolilla Suomea. Näin ollen tukialueet ja tukitasot eri tukialueilla kaudelle 2022–2028 pitää tarkistella uudestaan.

3. Palaute/kommentit luvusta 3

Hyväksyttävien kustannusten ja prosenttimääräinen korvausten suhteellisen yksityiskohtainen määrittely auttaa asettamaan tuen saajat tasavertaiseen asemaan eri aluilla. Toisaalta tämä vaatii vahvaa resursointia toteuttajien ohjeistukseen ja yhdenmukaiseen viestintään.

4. Palaute/kommentit luvusta 4

-

Muuta palautetta asetusluonnoksesta

-

Partanen Jouni
Varsinais-Suomen liitto